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Valgfrihet

Kvalitet

Effektivitet

Finansiering

Større forskjeller

Press på lønns- og arbeidsvilkår

Transaksjonskostander

Superprofitt
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 Mer eller mindre positive? 

 Hvilke områder egner seg best?

 Hva er et godt balanseforhold?

 Bør profitten begrenses?

3



4

2012
45 %

2018
34 %

2016
36 %

Kilde: Fafo/Respons analyse 2012-18

2022
34 %
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Kilde: Fafo/Respons analyse 2012-2022
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Ap, Sp, SV, MDG, RV

V, Krf

H, Frp

2012 (N=1001) 2018 (N=1000) 2022 (N=1175)
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• Yngre

• Høy personlig inntekt

• Ville stemt borgerlig

• (Uorganiserte)
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Barnevern

Grunnskoler

Hjemmebasert pleie og omsorg

VGS

Barnehager

Sykehjem

Renovasjon

Renhold

Kollektivtransport

2012 (N=1001)

2018 (N=1001)

2022 (N=1175)

Kilde: Fafo/Respons analyse 2012-2022



9

Kilde: Fafo/Respons analyse 2022
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Billigere tjenester for samfunnet

Bedre kvalitet på tjenestene

Lavere lønn for de ansatte

Dårligere arbeidsvilkår for de ansatte

Gi brukerne større valgmuligheter

Økte forskjeller for brukerne

Pleie- og omsorg (N=1175) Barnevern (N=1175)
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Kilde: Fafo/Respons analyse 2018/2022
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Det offentlige bør overlate mer av tjenesteproduksjonen
til private leverandører

Jeg synes dagens kombinasjon gir en fin balanse

Jeg synes det offentlige bør overlate mer til ideelle

Det offentlige bør selv i større grad ha ansvar for
tjenesteproduksjonen

I anbudsprosesser bør ideelle leverandører prioriteres i
valg av tjenestetilbyder

I anbudsprosesser bør ideelle leverandører konkurrere på
de samme premissene som andre private

tjenestetilbydere

2018 (N=1001) 2022 (N=1175)
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Kilde: Fafo/Respons analyse 2018/2022

66

70

63

71

Muligheten til å hente ut utbytte bør begrenses for alle
som leverer tjenester til det offentlige

Muligheten til å hente ut utbytte bør begrenses for
kommersielle leverandører av helse- og sosiale tjenester

2018 (N=1001) 2022 (N=1175)
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40%

4%

11%

12%

22%

10%

Ikke sikker

I svært liten grad

I ganske liten grad

Verken stor eller liten grad

I ganske stor grad

I stor grad

Kilde: Fafo/Respons analyse 2022
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 Holdninger til konkurranseutsetting er i stor grad stabile

 Rødgrønne velgere langt mer skeptiske i 2022 enn i 2018

 Renhold og renovasjon best og grunnskole og barnevern minst egnet

 En av tre mener det offentlige bør overlate mer til kommersielle

 Sju av ti mener konkurranseutsetting av pleie- og omsorgstjenester øker forskjellene 

 Fire av ti mener at konkurranseutsetting gir bedre kvalitet og lavere pris

 Stabil oppslutning om å begrense utbytte innen helse og sosial


